僅供參考

 1

科學園區人才培育補助計畫

企業實習合作契約書(範本)

  (學校名稱)  （以下簡稱甲方）接受科學園區補助辦理「人才

培育補助計畫－      (計畫名稱)       (以下簡稱計畫書)」，為

增進學生實務經驗，特與  (實習機構名稱)  （以下簡稱乙方）

共同合作，由乙方提供學生職務技能實習機會，經雙方同意訂定下列

條款，以資共同遵守履行。

一、 甲方遴選○○○等○位同學(以下簡稱實習學生)至乙方進行專

題實習。實習學生由乙方負責指導監督管理。

二、 實習時間：

  實習期間自  年  月  日至  年  月  日止。

三、 實習地點：

○○○○公司(地址：○○○○○○○○○○)

四、 實習內容：

實習內容以甲方計畫書所規劃且經甲乙雙方認可之專題內容為

主，主要以增進學生實務訓練及不影響學生健康及安全的工作環

境為原則。

五、 乙方於實習期間指定專人(實習導師)負責指導及考核，督導學生

實習情形，除天災、歇業等不可抗力或實習學生違反職場工作規

僅供參考

 2

定外，乙方不得自行中途停止實習訓練。

六、 乙方得給與實習學生津貼，乙方應將實習學生所領津貼納入個人

綜合所得，並由乙方開立扣繳憑單。

七、 雙方職掌：

1. 甲方：

(1) 依據乙方所提供專題項目，協助乙方遴選適格實習學生。

(2) 不定期訪查了解實習學生實習狀況，協助實習學生了解實習

相關內容。

(3) 辦理實習行前說明會，說明實習相關應遵守之規範。

(4) 辦理實習學生保險，投保 200 萬元以上之保險(限定「大專校

院校外實習學生團體保險」或「個人傷害險」)。

(5) 指導實習學生撰寫實習報告。

(6) 製作實習證書供乙方簽署頒發。

2. 乙方：

(1) 提供專題實習項目。

(2) 提供擬增聘新人之條件。

(3) 指派專人指導學生進行專題實習。

(4) 安排實習之各項訓練內容。

八、 學生輔導：

僅供參考

 3

1. 於企業實習前，甲方應輔導學生於實習期間善盡實習生職責，並

嚴格要求敬業精神及擔負乙方智慧財產權之保密責任。

2. 實習期間，由乙方指派專人擔任實習導師，督導學生實習工作內

容及技能指導工作。

3. 乙方若發現實習學生有異常狀況，應隨時通知甲方計畫主持人，

俾及時解決問題。

九、 實習考核

1. 實習期間，乙方指派之實習導師應配合甲方授課教師共同評核學

生的實習成績及實習報告。

2. 實習期間，乙方需協助提供學生考勤紀錄予甲方。

3. 國家科學及技術委員會○○科學園區管理局或甲方得於企業實

習期間至乙方安排之實習地點訪視，乙方不得拒絕。

十、 智慧財產權歸屬

甲乙雙方合作結果所產生之智慧財產歸屬(依實際約定情況勾選)：

□實習學生於乙方場所實習時，若參與乙方研究發展工作所產出

之智慧財產權歸屬□甲方□乙方。

□乙方若有配合提供實習津貼，且實習學生之實習成果具有可專

利性潛力者，其智慧財產權歸屬由甲乙雙方另行協議之。

□乙方享有□全部□依出資及勞務投入比例或貢獻之無償、全球、

僅供參考

 4

非專屬及不可讓與之實施權利。

十一、 本契約一式二份，甲、乙雙方各執乙份為憑。

                      立契約人：

甲方： ○○○  （學校關防）

代表人：○○○

地址：

計畫主持人：

電話：

e-mail：

乙方：○○○公司  （公司章）

代表人：○○○    （私章）

地址：

中 華 民 國 ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日